CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A 006 – Edital 002/2014

Aos doze dias do mês de agosto de dois mil e quatorze, às sete horas e quarenta e cinco minutos,
na Unidade de Tecnologia da Informação, do Poder Legislativo, reuniram-se os membros da
Comissão Permanente de Licitação, Senhor Fábio Fischer, Presidente, Senhora Fabiana Abreu
Retamar, Membro e Sandro Avila Medeiros, Secretário, a fim de RETIFICAR a Ata 005 do
presente  certame,  onde  houve  uma  desconformidade  de  informações  sobre  o  vencedor.  A
Comissão  abriu,  por  estar  na posse  dos  mesmos,  na  ocasião  da  análise  das  propostas,  os
envelopes  nº 02 das empresas  Canaã Distribuidora  Ltda.  e A T Nedel  & Cia.  Ltda.,  o que
ocasionou um erro no julgamento das propostas, visto que as empresas mencionadas já haviam
sido inabilitadas na Ata 001. Diante do exposto, a Comissão fará integrar o processo, por terem
sido abertos, os envelopes  das propostas das referidas empresas, porém, não irá considerá-los
para julgamento, apenas como forma de visualizar a lisura do trâmite. Assim sendo, a Comissão
retifica a decisão informando o que segue, conforme realizou a abertura dos envelopes nº 02 –
Proposta de Preços a empresa MAV Informática Ltda.-ME, apresentou um valor global de R$
5.384,40,  a  empresa  C.I.  Soluções  de Informática  Ltda.,  apresentou um valor  global  de  R$
5.496,00, a empresa Marcos Hallal dos Anjos-ME, apresentou um valor global de R$  5.214,70.
A Comissão declara vencedora do presente certame a empresa  Marcos Hallal dos Anjos-ME
com o valor global de R$ 5.214,70. Ante o narrado na presente Ata, a Comissão encaminhará o
presente processo para análise da Assessoria Jurídica dos atos citados.  Nada mais havendo a
tratar,  encerrou-se a presente reunião às  dez horas e eu,  Sandro Avila Medeiros, Secretário,
redigi  a  presente ata  que será assinada por todos os membros  da Comissão  Permanente  de
Licitações.X.X.X.X..X.X..X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X

Fabio Fischer
Presidente

            Sandro Avila Medeiros                                               Fabiana Abreu Retamar
                     Secretário                                                                        Membro